
 
COMUNE DI  M ONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  

PR O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

Servizi Amministrativi- Demografici- Assistenziali 
 

 
 

Determinazione n. 181 

 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N. 179 AD OGGETTO “C ONCESSIONE 

ASSEGNO DI MATERNITÀ AI SENSI DELL’ART. 66  LEGGE N . 448 
DEL 23/12/1998  ED  ART. 74 D.LGS 151  -Anno 2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 179 del 15/10/2019 avente per oggetto: 
“Concessione assegno di maternità ai sensi dell’art. 66 della Legge 23/12/1998 n.448 , con 
la quale è stata approvata l’istruttoria relativa all’istanza di contributo di cui all’art.66 della 
succitata legge,  depositata agli atti di questo ufficio comunale in data 27.09.2019 da parte 
della Sig.ra – omissis -; 
 
CONSIDERATO che con il suddetto provvedimento si inviava l’ordine di pagamento 
all'INPS di Cuneo competente territorialmente, per l’erogazione del contributo, informando 
nel contempo l’interessata; 
 
RICEVUTA tempestiva comunicazione da parte dell’Ufficio Ammortizzatori Sociali 
INPS di Cuneo, con cui si viene a conoscenza che l'assegno di maternità di cui all'art. 66 
della citata Legge 448/1998, non può essere erogato, in quanto l’interessata ne aveva già 
ottenuto beneficio come lavoratrice dipendente; 
 
RICHIAMATO l'art.6 della Legge n. 241/1990 ("Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"), s.m.e i.; 
 
RITENUTO opportuno revocare ai sensi dell’art.21 nonies della predetta legge 241/1990 in 
sede di autotutela la precedente determinazione n. 179 del 15.10.2019; 
 
Visto l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 11/2019 del 27.06.2019; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere alla revoca ed annullamento d'ufficio, in via di autotutela, ai sensi 
dell'art.21 nonies della L. 241/1990 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"), s.m. e i. , della propria 
determinazione n.179 del 15/10/2019, nella parte relativa all'indicazione dell'entità 
del contributo di cui all'art. 66 della L. 448/1998 "assegno di maternità", spettante 
alla Sig.ra -omissis-; 



 
COMUNE DI  M ONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  

PR O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

Servizi Amministrativi- Demografici- Assistenziali 
 
 

2) Di stabilire che il presente atto verrà trasmesso all'INPS di Cuneo- Ufficio 
Ammortizzatori Sociali; 

3) Di dare comunicazione della presente revoca all’interessata.   

 

Monasterolo di Savigliano lì  17/10/2019 
 
 
 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
        Marisa Borlasta 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 18/10/2019    
 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      Borlasta Marisa   

 

 

 


